
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ INTERNÍHO GRANTU 
 

 

1. Název interního grantu: Koncepce udržitelnosti v podnikové ekonomice  

 
 

 Katedra: Katedra ekonomiky (KE)  
 

 

2. Hlavní řešitel:  

 Příjmení, jméno, tituly: Eva Ružinská, doc. Ing., PhD., MBA   
 Pracovní zařazení: docent 

 Kontakt: e-mail: 23125@mail.vstecb.cz    tel.: +421 915 530 950 

      eva.ruzinska11@gmail.com 

 

3. Spoluřešitelé:   

Příjmení, jméno, tituly: Polanecký Lukáš, Ing. 

 Kontakt: e-mail: polanecky@mail.vstecb.cz   tel.: +420 775 864 655 
  

Příjmení, jméno, titul: Kristina Kabourková, Ing. 

 Kontakt: kabourkova@mail.vstecb.cz      

 

Příjmení, jméno, titul: Stuchlý Jaroslav, doc. RNDr. CSc.         

 Kontakt: stuchly@mail.vstecb.cz    tel: + 420 387 842 159 

 

 

4. Anotace: 

Cílem interního grantového projektu je návrh koncepce udržitelnosti a analýza faktorů determinujících 

konkurenceschopnost a udržitelnost v podnikových procesech ve výrobních podnicích. Náš výzkum 

vychází ze studia činitelů podmiňujících aktuální produktové a technologické inovace ve vybraných 

odvětvích průmyslu s využitím IMS nástrojů v kontextu společensky odpovědného podnikání.  

V současnosti je třeba aktualizovat a obsahově inovovat výuku v předmětech Podniková ekonomika, 

Výrobní proces a Administrativa podniku ve studijních programech Ekonomika podniku a Řízení 

lidských zdrojů v kontextu aktuálních globálních společenských otázek a výzev.  

Předpokládáme, že právě transferem aktuálních výsledků výzkumu akademických pracovníků KE ÚPS 

VŠTE, zapojených do řešení interního grantového projektu, podpoříme obsahovou inovaci uvedených 

předmětů a napomůžeme cílenější profilaci studentů v rámci uvedených studijních programů. 

Výstupem řešení interního grantového projektu bude vypracování aktualizovaných podkladů (kapitol  

s tematikou progresivní koncepce udržitelnosti v podnikové ekonomice v kontextu společensky 

odpovědného podnikání pro obsahovou inovaci výuky předmětů:  Podniková ekonomika, Výrobní proces, 

Administrativa podniku v studijních programech Ekonomika podniku a Řízení lidských zdrojů. 

Dalšími výstupy z řešení interního grantového projektu bude vypracování min. 2 konferenčních příspěvků 

(Scopus, WoS); dále vypracování 2 příspěvků (do impaktovaných časopisů) indexovaných v databázích 

Scopus, WoS pro zkvalitňování tvůrčí činnosti akademických pracovníků KE UPS VŠTE.   

mailto:23125@mail.vstecb.cz%09%09%09
mailto:eva.ruzinska11@gmail.com
mailto:kabourkova@mail.vstecb.cz


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

5. Konkrétní výstupy: 

 vypracování podkladů (kapitol s tematikou progresivní koncepce udržitelnosti v podnikové ekonomice 

v kontextu společensky odpovědného podnikání) pro obsahovou inovaci výuky předmětů:  Podniková 

ekonomika, Výrobní proces, Administrativa podniku v studijních programech Ekonomika podniku a 

Řízení lidských zdrojů; 

 transfer výsledků vlastního aktuálního výzkumu akademických pracovníků KE ÚPS VŠTE  

do edukačního procesu pro efektivní implementaci poznatků z předmětné oblasti a propojenost školy a 

praxe z hlediska profilace student VŠTE v studijních programech: Ekonomika podniku a Řízení 

lidských zdrojů; 

 vypracování min. 2 konferenčních příspěvků indexovaných v databázích Scopus, WoS; 

 vypracování 2 příspěvků (do impaktovaných časopisů) indexovaných v databázích Scopus, WoS. 

 

 

6. Přínos k rozvoji VŠTE: 

 Podpora a inovace pedagogického procesu o problematiku, která vychází ze současných trendů, 

týkající se globálních aspektů společensky odpovědného podnikání návrhem koncepce udržitelnosti 

v oblasti výrobních procesů, produktových a technologických inovací a reengineeringu podnikových 

procesů ve vyučovaných předmětech: Podniková ekonomika, Výrobní proces, Administrativa podniku 

v studijních programech: Ekonomika podniku a Řízení lidských zdrojů 

 Využití inovativních forem výuky pro profilaci studentů VŠTE ve smyslu integrace získaných 

teoretických poznatků v propojení na podnikovou praxi přenosem výsledků výzkumu akademických 

pracovníků do edukačního procesu. 

 Zkvalitňování tvůrčí činnosti akademických pracovníků KE ÚPS VŠTE  ve formě výstupů - publikací 

(v impaktovaných časopisech, konferenčních sbornících) indexovaných v databázích WoS a Scopus. 

 Propagace výsledků aktuálního výzkumu akademických pracovníků VŠTE v předmětné oblasti při 

vzájemné spolupráci (v kooperaci výzkumní a publikační činnosti) s partnerskými univerzitami  

v zemích EU. 

 

7. Cílová skupina: 

 Akademičtí pracovníci VŠTE (zejména KE, resp. ÚPS); 

 Studenti VŠTE (hlavně studijní obory: Ekonomika podniku, Řízení lidských zdrojů); 

 Odborná veřejnost a akademičtí pracovníci na partnerských kooperujících univerzitách v zemích EU. 

 

8. Současný stav řešeného problému: 

 V rámci podpory obsahové inovace pedagogické práce akademických pracovníků VŠTE je zapotřebí 

zkvalitnit vědecko-výzkumnou činnost, která má primární vliv na edukační proces. 

 Akademičtí pracovníci – řešitelé z KE ÚPS VŠTE se zaměří na dosud nezpracovaný sektor 

průmyslových podniků, pro které bude navržena koncepce udržitelného rozvoje prostřednictvím 

specifikací produktových a technologických inovací implementací environmentální způsobilých IMS 

nástrojů. 

 Přenos výsledků výzkumu akademických pracovníků do edukačního procesu  

je potřebný pro efektivnější propojení studia a odborné praxe v oblasti udržitelnosti, produktových 

inovací a společensky odpovědného podnikání. 

 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

9. Cíle řešení: 

 Transfer výsledků aktuálního výzkumu akademických pracovníků do edukačního procesu  

pro efektivnější propojení studia a odborné praxe v oblasti udržitelnosti, produktových inovací a 

společensky odpovědného podnikání. 

 Implementace výzkumných aktivit pro obsahovou inovaci vyučovaných předmětů: Podniková 

ekonomika, Výrobní proces a Administrativa podniku ve studijních programech Ekonomika podniku a 

Řízení lidských zdrojů. 

 Zkvalitňování tvůrčí činnosti akademických pracovníků KE UPS VŠTE  ve formě výstupů - publikací 

(v impaktovaných časopisech, konferenčních sbornících) indexovaných v databázích WoS a Scopus. 

 

10. Harmonogram prací v roce 2019:  

 duben 2019: příprava výzkumu, realizace výzkumu, sběr a statistické vyhodnocení dat 

 květen 2019: vypracování příspevků (překlady, jazykové korektury), odeslání na konference WoS, 

Scopus 

 červen 2019: vytvoření, překlad a odeslání výstupů (ve formě příspěvků do časopisů) indexovaných  

v databázích Scopus, WoS  

 červenec - srpen 2019: korektury, resp. opravy příspěvků dle recenzních posudků 

 září 2019: implementace výsledků vlastního výzkumu a příprava inovativních kapitol o problematice 

koncepce udržitelnosti do studijních materiálů k předmětům Podniková ekonomika, Výrobní proces, 

Administrativa podniku 

 říjen 2019: očekávané publikování odborných výstupů.  

 

11. Rozpočet projektu:  

 

Kategorie Částka [Kč] 

Dlouhodobý nehmotný majet   

Materiální náklady, včetně 

drobného majetku  

(úhrada vložného pro 

publikování výstupů výzkumu 

– konference, časopisy 

v databázích WoS, Scopus)* 

38.000,- 

Služby a náklady nevýrobní 

(překlady)  

10.000,- 

Osobní náklady (AP) 24.000,- 

 Spolu: 72.000,- 

 

 

Specifikace položek (výpis plánovaných výdajů pro potřeby výběrového řízení pro referenta nákupu VŠTE): 

Materiální náklady – úhrada vložného a pro publikování výstupů výzkumu:  
*2x vložné na konference (WoS, Scopus): 2 x 7.500,- = 15.000,-  

- 42. ESD, London "Globalization and Challenges of the Modern World - Entrepreneurship",  

12. -13. 06. 2019, London https://www.esd-conference.com (WoS) 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.esd-conference.com%2Fconference%2F44%23deadline&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHqDOpgTk-MfTnpjoi6mU3q8X7pBw


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

- 5.WMESS 2019 – World Multidisciplinary Earth Sciences Symposium – Environmental Management, 

Praha, 7. - 9. 9.2019 (WoS, Scopus), IOP Series, doi index. 

*2x úhrada pro publikování výstupů výzkumu v impaktovaných časopisech indexovaných v databázích 

WoS, Scopus:  

1 x 13.000,- (Hindawi MDPI - Q1, resp. Q2) + 1 x 10.000,- (IF - 0,23; SJR: 0,26, SNIP: 0,21) = 23.000,- 

 

Služby a náklady nevýrobní: 

překlady a jazykové korekce: cca 40 NS x 250,-  = 10.000,- 

 

V Českých Budějovicích, 13. 03. 2019  

                                                                                                            doc. Ing. Eva Ružinská, PhD., MBA – v.r.  

  
Jméno hlavního řešitele a podpis 

 

  


